DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  59Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA nº 539/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/145951,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Abaetetuba para o Município de Ananindeua no período de 18/02 à
05/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 540/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/145999,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Breves para o Município de Ananindeua no período de 18/02 à 05/03/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao Km-18 da
Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA
Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1

Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 542/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146031,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Castanhal para o Município de Ananindeua no período de 18/02 à
05/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA
Edimilson Silva Sousa 57227294/1

Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Robson Machado Paiva 57200274/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 544/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146121,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para o Município de São Miguel do Guamá no período de 18/02
à 05/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

NOME MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA nº 545/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146161
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para o Município de São Miguel do Guamá no período de 18/02
à 05/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

NOME MATRICULA
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 547/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146222;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Paragominas para o Município de Concórdia do Pará no período de 18/02
à 05/03/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

NOME MATRICULA

Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745/1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1

Monyque Barros Campos 5958756/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 548/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147742.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Santarém no período de 05/02 à 24/02/2024, a fim
de realizar atendimento de retaguarda de CNH na Ciretran de Santarem.

NOME MATRICULA
José Luiz Pinto Marques Neto 55588509/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 549/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147239,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diária a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Tomé-Açú – 18/02 à 24/02/2024, Tailândia/Belém –
25/02 à 04/03/2024, serviços administrativos e avaliação do quantitativo
de processos de registro de veículos e habilitação de condutores, pendên-
cias, orientação acerca de procedimentos, quantidade média de atendi-
mento mensal, entre outros.

NOME MATRICULA
Helena Pinheiro Peixoto 3264882/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 550/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/152663.